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Av herr Nihlfors m. fl., angående rätten till avdrag vid beskatt

ningen vid tjänsteresa i enskild tjänst.

(Lika lydande med motion nr 518 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966 , ,i(,.
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Nr 641

Av herr Nilsson i Bästekille och fru Heurlin, angående rätten för 
yrkesfruktodlare till avdrag vid beskattningen för om
plantering av fruktträd.

(Lika lydande med motion nr 520 i Första kammaren)

Enligt gällande skattelagstiftning är kostnader för ny- eller omplantering 
av fruktträd endast avdragsgilla under vissa förutsättningar.

Avdrag medgives således endast i de fall att omplanteringen sker å mark 
vilken tidigare utnyttjats för odling av fruktträd. Kraven på god kvalitet på 
frukten har skärpts under de senare åren. Detta, i förening med strävanden 
till en rationell trädgårdsnäring, har kommit att medverka till en snabb om
sättning av trädbeståndet.

Endast genom åtgärder vilka är ägnade att nedbringa den manuella ar
betskraften kan svensk fruktodling göras konkurrenskraftig gentemot den 
utländska. Som ett led i denna strävan sker i dag en mycket hård beskär- 
ning, innebärande att träden hindras från att tillväxa på höjden. Samtidigt 
som man medelst dessa åtgärder erhållit fruktträd på vilka allt arbetet kan 
utföras utan användande av stegar, har emellertid trädens livslängd avse-
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värt förkortats. Med hänsyn till de förskjutningar i efterfrågan som ständigt 
sker, innebär samtidigt trädens kortare livstid att kundernas förändrade 
smakinriktningar kan tillgodoses.

För en modern fruktodlare torde omsättningstiden röra sig mellan 15 och 
20 år. Då efter denna tidpunkt frågan uppstår om nyplantering av träden, är 
det ur många synpunkter önskvärt att planteringen sker på mark, som inte 
tidigare eller i vart fall icke under de senaste åren burit fruktträd. Genom 
en successiv förflyttning av trädodlingsområdet kan en tillfredsställande 
växtföljd erhållas. Den nuvarande bestämmelsen angående avdragsrätten vid 
omplantering av fruktträd missgynnar i mycket hög grad en sådan rationell 
drift av trädgårdsodling. Det synes därför, dels med hänsyn till näringens 
allmänna lönsamhet, dels med hänsyn till möjligheten att undvika vissa pa
rasitangrepp, vilka kan uppstå vid odling under lång tid å samma mark, 
såsom synnerligen önskvärt att gällande lagstiftning ändras.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att kostnaderna för yrkes- 

fruktodlarnas omplantering av fruktträd skall vara avdrags
gill vid beskattning även i de fall, då omplanteringen sker på 
mark som icke tidigare utnyttjats för fruktodling.

Stockholm den 26 januari 1966

Jöns Nilsson 
i Bästekille

Dagmar Heurlin


